


Strana 2 

KVĚTEN 2019 

 

 

 
ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí         6. května 2019             19. týden 

pondělí        20. května 2019     21. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO         9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
středa            8. května 2019          19. týden  

středa           22. května 2019         21. týden  
 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY         

Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   

MUDr. Naděžda Ryšánková  
 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13.00 - 16.30 

    St, Čt, Pá        7.00 - 8.00              8.00 - 11.30 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.30 – 14.30    

 úterý    7.30 – 14.30   

 středa    7.30 – 14.00    

 čtvrtek   7.30 – 14.00   

   pátek    7.30 – 12.00  

 



Strana 3 

KVĚTEN 2019 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 
 

          www.svetlahora.cz ,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 
  

 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 

odborné zdravotnické rady 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

Ing. J. Kukučka  

Ing. M. Školoudová  

Z. Šamaj  

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky, 

sociální služby, správa majetku 

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Úprava veřejného prostranství 

Pracovník obce, sběrný dvůr 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

 

554 773 157 

554 773 155 

554 773 154 

731 187 210 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

KVĚTEN 2019 

 

 

 Slovo starostky 
 

Vážení spoluobčané, 

ráda bych Vás informovala, že proběhla plánovaná schůzka s architektem 

panem Walterem, který nám představil studii rekonstrukce kulturního 

domu ve Světlé Hoře na zasedání ZO, kterého jste se někteří zúčastnili. 

Celá koncepce KD je navržena v kontextu s jeho předprostorem, který by 

se měl stát novým centrálním prostorem obce. Do tohoto prostoru budou 

zařazeny ordinace zubního a praktického lékaře. Z druhé strany vstupu do 

sálu je navržena kavárna, která bude propojena s velkým sálem a obřadní 

místností. Ve východním křídle je zrcadlově k obecnímu úřadu navržen 

prostor pošty. 

Přivolaný statik konstatoval, že nosná konstrukce střechy není 

v havarijním stavu, ale bude nutné vyměnit původní střešní plášť, dále je 

špatně provedena hydroizolace, kolem bývalé kuželny. Nejedná se teda o 

neřešitelný problém. 

Věřím, že postupně po etapách se nám podaří kulturní dům 

zmodernizovat a zachovat tak jeho funkčnost. 

Přeji Vám krásné prožití májových dnů. 

Taťána Svobodová, starostka 



Strana 5 

KVĚTEN 2019 

 

 

Výpis z usnesení ze 6. zasedání zastupitelstva obce 

 konaného dne 8. 4. 2019 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 studii rekonstrukce kulturního domu Světlá č.p. 374, Světlá Hora 

 záměr na vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele projektové 

dokumentace na rekonstrukci kulturního domu Světlá č.p. 374, Světlá 

Hora pro potřebu stavebního povolení a prováděcí projektové 

dokumentace 

 

Celé znění usnesení zastupitelstva obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce. 

Nově je zde odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, 

popř. se něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 

nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, 

středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.   

       M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

Výpis z usnesení ze 7. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 15. 4. 2019 

 

Rada obce schválila: 

 záměr na pronájem bytové jednotky č. 1, o velikosti 3+1, o započtené 

ploše 68,3 m2, nacházející se v domě Světlá č.p. 374, Světlá Hora 

(kulturní dům), délka nájmu bude na dobu určitou, do zahájení 

rekonstrukce kulturního domu, s výpovědní dobou 3 měsíce 

 rozpočtové opatření č. 4/2019 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2019 

 darovací smlouvu na dovybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů 

speciální technikou, uzavřenou mezi Moravskoslezským krajem a 

Obcí Světlá Hora 

 aby byly poptány další ceny na dva kontejnery pro sběrný dvůr a 



Strana 6 

KVĚTEN 2019 

 

 

 ceny sekacího traktoru pro komunální využití 

 zvýšení nájemného v bytech v majetku obce Světlá Hora o 6,-Kč/

m2od 1. 7. 2019, nová minimální cena tak bude 25,87-Kč/m2 

 aby byly poptány ceny od více dodavatelů za výměnu stávajících 

vchodových dveří v Domě s pečovatelskou službou Světlá 433, 

Světlá Hora 

 plnou moc advokátce k zastupování obce ve věci vymáhání 

náhrady škody po společnosti BON FINANCE s.r.o., za porušení 

závazků z příkazní smlouvy  
 

Rada obce odložila:  

 projednání žádosti o prodej části poz. parc.č. 1549/6 o výměře cca 

50 m2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 projednání žádosti o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce 

Světlá Hora na rok 2019 pro Charitu sv. Martina, Malá Morávka 
 

Rada obce neschválila:  

 poskytnutí finanční dotace z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2019 Vodní záchranné službě ČČK Bruntál 
 

Rada obce uložila  

 místostarostovi, aby připravil podklady pro pořízení traktoru 

s příslušenstvím (vlečka, pluh, nakladač) pro komunální využití 

 starostce, aby zajistila další cenové nabídky na zpracování 

projektové dokumentace na opravu závad budovy DPS Světlá 433, 

Světlá Hora 
 

Rada obce vzala na vědomí:  

 zápis z komise sociální, zdravotní, školství a redakční rady 

Zpravodaje ze dne 25. 3. 2019 
 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je 

zde odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se 

něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz  

       M. Marková, Obec Světlá Hora 

 



Strana 7 

KVĚTEN 2019 

 

 

 
Výpis z usnesení z 8. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 23. 4. 2019 

 

Rada obce schválila: 

 smlouvu o poskytování služeb při nakládání s odpady, uzavřenou 

mezi SMOLO Services s.r.o., Třinec a Obcí Světlá Hora 

 žádost o trojsměnu bytů v domech DPS Světlá 433 a Světlá 355, 

z důvodu potřeby bezbariérového bytu  
 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je 

zde odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se 

něj lze podívat přímo na http://www.uzob.cz  

       M. Marková, Obec Světlá Hora 

OZNÁMENÍ  

O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB  
DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

Volby do Evropského parlamentu se budou konat: 

 v pátek 24. května 2019 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

 v sobotu 25. října 2019 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

 
Ve Světlé Hoře je jeden volební okrsek a tedy jedna volební místnost, 

a to v přístavbě MŠ ve Světlé Hoře (Světlá 416, Světlá Hora) 

 

Voličem, který má právo volit ve volbách do Evropského parlamentu 

(dále jen EP) na území České republiky, je osoba která: 

 alespoň druhý den voleb dosáhla věku 18 let 

 je státním občanem České republiky, nebo je občanem 

jiného členského státu Evropské unie, který je po dobu 

nejméně 45 dnů přihlášek k trvalému pobytu nebo 



Strana 8 

KVĚTEN 2019 

 

 

 přechodnému pobytu na území ČR, tj. nejméně od 9. dubna 

2019 
 

Volič může hlasovat pouze pokud je zapsán v seznamu voličů pro 

volby do EP a nenastala u něho překážka ve výkonu volebního práva.  

Voliči jsou o době a místě konání voleb v obci informováni oznámením 

starosty. Ve volební místnosti budou na viditelném místě vyvěšeny vzory 

hlasovacích lístků označené nápisem „VZOR“, dále prohlášení kandidáta 

o vzdání se kandidatury nebo odvolání kandidátů; pokud byla doručena 

do 48 hodin před zahájením voleb, při zjišťování výsledků voleb se k 

hlasům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží; dále i případná 

informace o zřejmých tiskových chybách na hlasovacích lístcích 

s uvedením správného údaje.  

  

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební 

komisi svou totožnost a státní občanství České republiky platným 

občanským průkazem, nebo platným cestovním, diplomatickým nebo 

služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem. Volič, 

který je občanem jiného členského státu prokáže po příchodu do volební 

místnosti svou totožnost a občanství jiného členského státu. Voliči, který 

tak neučiní, nebude hlasování umožněno. Volič, který není zapsán ve 

výpisu ze seznamu voličů pro volby do EP, okrsková volební komise 

hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na voličský průkaz 

nebo pokud předloží potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů 

vedeného zastupitelským úřadem nebo potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu 

voličů pro volby do EP v souvislosti se změnou trvalého pobytu a prokáže 

své právo hlasovat ve volebním okrsku.  

  

Voličské průkazy: 

Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je 

povinen tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi; ta jej přiloží k 

výpisu ze seznamu voličů pro volby do EP a voliče do tohoto výpisu 

dopíše. Voličský průkaz opravňuje k hlasování ve volbách do EP v  

jakémkoliv volebním okrsku na území České republiky. O voličský 

průkaz je možné požádat do čtvrtka 9. května 2019 do 16. 00 hod. 

Vydávání voličských průkazů je poté zahájeno 9. květnem 2019. 

 



Strana 9 

KVĚTEN 2019 

 

 

 
 

Upozornění pro občany!  

Pokud volič změní místo trvalého bydliště v rámci ČR po 14. dubnu 

2019, musí na obecním úřadě v místě původního bydliště požádat o 

vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. 

Obecní úřad o tom vydá potvrzení. Toto potvrzení je nutné předložit 

obecnímu úřadu v místě nového bydliště nejpozději do 22. května 2019 

nebo ve dny voleb okrskové volební komisi ve volební místnosti v místě 

nového bydliště, kde zároveň musí prokázat své právo hlasovat ve 

volebním okrsku (zejména občanským průkazem s oddělenými rohem 

a potvrzením o změně místa trvalého pobytu nebo novým občanským 

průkazem s aktuálními údaji).  
 

Hlasovací lístky: 

Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději do 

úterý 21. května  2019. V případě, že dojde k jejich poškození nebo ztrátě, 

anebo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny hlasovací lístky, je možné 

požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nové 

kompletní sady hlasovacích lístků. 

  

Způsob hlasování: 

Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacích lístků, vstoupí volič do 

prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. V případě, že se volič 

neodebere do tohoto prostoru, nebude mu hlasování umožněno. V prostoru 

určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič vloží do úřední obálky jeden 

hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku může přitom zakroužkováním 

pořadového čísla nejvýše dvou kandidátů uvedených na témže 

hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. Jiné 

úpravy hlasovacího lístku nemají na jeho posuzování vlit. Pokud volič dal 

na hlasovacím lístku přednostní hlas více než dvěma kandidátům, počítá se 

takový hlasovací lístek ve prospěch politické strany, politického hnutí nebo 

koalice, k přednostním hlasům se však nepřihlíží  

Formulář žádosti o vydání voličského průkazu je zveřejněn na http://

www.svetlahora.cz/volby, včetně dalších potřebných informací nebo osobně  

v přízemí OÚ (R.Soroková, tel. 554 773 152) 

http://www.svetlahora.cz/volby
http://www.svetlahora.cz/volby


Strana 10 

KVĚTEN 2019 

 

 

  Neplatné jsou hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném 

tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, 

které nejsou vloženy do úřední obálky. Poškození nebo přeložení 

hlasovacího lístku nemá vliv na jeho platnost, pokud jsou z něho 

patrny potřebné údaje. Hlas voliče je neplatný, je-li v úřední obálce 

několik hlasovacích lístků. 
  

Přenosná volební schránka 

Volič může požádat ze závažných (zejména zdravotních) důvodů obecní 

úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat 

mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, 

pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě 

okrsková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou 

volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky.  

V případě potřeby nahlaste žádost o přenosnou volební schránku 

nejlépe do čtvrtka 23. května 2019 do 15. 00 hodin na OÚ 

(R.Soroková, tel. 554 773 152). 

 

 Svoz občanů k volbám bude v pátek 24. 5. 2019 

 

Podlesí   křižovatka    17: 00 hodin 

  Penzion Podlesí   17: 05 hodin 

 

Suchá Rudná   Ferdinand   17: 10 hodin 

              Klenoty   17: 15 hodin 

 

Stará Voda            trafo     17: 20 hodin 

 

Dětřichovice   autobusová zastávka 17: 40 hodin 

 

Odvoz zpět za 30 minut.  

 

Další podrobné informace o volbách do Evropského parlamentu 

jsou zveřejněny na internetových stránkách Ministerstva vnitra 

www. mvcr.cz. 

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 



Strana 11 

KVĚTEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 12 

KVĚTEN 2019 

 

 

  

 

 

Dne 18. května 2019 v 10:00 hod  
proběhne v obřadní síni Obce Světlá Hora  

slavnostní vítání občánků. 
 

Tímto srdečně zveme všechny rodiče, prarodiče, sourozence a ostatní 
členy rodiny, aby přišli naše malé občánky přivítat. 

Program pro naše nejmenší si připravily děti z MŠ ve Světlé Hoře. 

Radka Soroková, Obec Světlá Hora 

 



Strana 13 

KVĚTEN 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 

KVĚTEN 2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

KVĚTEN 2019 

 

 

Poděkování za účast na akci Ukliďme Česko 

 

V sobotu 6. dubna proběhla i ve Světlé Hoře celorepubliková akce 

Ukliďme Česko. Dva úklidy proběhly v Dětřichovicích, kde je 

organizoval p. Fojtík a Sdružení Dětřichovice. 

Ve Světlé jsme prošli okruh kolem Prametu směrem na Starou Vodu a 

pak kolem konírny zase zpět do Světlé. 

13 dospělých dobrovolníků a 5 dětí posbíralo více jak 30 pytlů odpadu 

podél cesty a kolejí. Bohužel jsme po cestě narazili na několik velkých 

skládek, které by vydaly na samostatnou úklidovou akci. 

Touto cestou bych chtěla všem dobrovolníkům moc poděkovat. A jak 

jsme se domlouvali, zkusíme jeden úklid zorganizovat i na podzim. 

Poděkování patří také T. Paceltovi, který zajistil odvoz posbíraného 

odpadu na sběrný dvůr.   

 

M. Školoudová, Obec Světlá Hora 

SEZÓNA MLÁĎAT V PŘÍRODĚ 

Červen patří v myslivosti mezi nejvýznamnější měsíce celého roku právě 

proto, že se rodí nejvíce mláďat různých druhů zvěře.  

Pokud se budete v přírodě 

pohybovat potichu, tak 

možná narazíte na některá 

mláďata naší zvěře. V 

takovém případě rozhodně 

na mládě nesahejte, ale co 

nejrychleji a v tichosti 

místo opusťte. Často lidé 

podlehnou dojmu, že mládě 

je opuštěné a ihned se ho 

snaží zachránit a dotýkají 

se ho. Nedělejte to. Matka 

je totiž většinou na blízku 

a ostražitě svého potomka hlídá z úkrytu, aby svojí přítomností 

nepřilákala predátory. 



Strana 16 

KVĚTEN 2019 

 

 

 
  

    

      

Pokud se ale mláděte dotknete, tak matka ucítí lidský pach a mládě opustí. 

Období prvních týdnů života mláďat mohou návštěvníci přírody nechtěně 

zhoršovat i nepřiměřeným hlukem, který plaší zvěř a neumožňuje ji v klidu 

setrvat na jednom místě. 

Důležité je také věnovat pozornost volnému pobíhání psů. Při setkání 

s bezbranným mládětem se u psa většinou probudí lovecký pud 

a může vše skončit tragickým úhynem mláděte nebo 

nekontrolovatelným únikem, kdy dojde k rozdělení matky a mláděte. 

Upozorňujeme tedy PEJSKAŘE, že v mnoha případech při volném 

pobíhání psů v přírodě dochází k porušení zákona o myslivosti. 

Chovejme se tedy nejen v tomto období v lese, na polích a loukách tiše 

a ohleduplně. 

 

za Honební společenstvo Andělská Hora 

Ing. Tomáš Pacelt 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

OHLÉDNUTÍ ZA MASOPUSTNÍM MAŠKARNÍM BÁLEM 

Poděkování  za  vydařenou  akci  patří  také  těmto  podnikatelům, 

občanům, firmám a organizacím, kteří přispěli do tomboly: 

 
AGROZAT ( jatka) – Roman Zácha 

Danka Plhalová 

Dolní Hruška: Andrea Lukaštíková 

s děvčaty 

DOLMENS building – Lukáš Hrubý 

ELAP – ing. Josef Klíma  

FA-BIO s.r.o. – ing. Zelený  

Holzberg – ing. Kaluža 

Horní Hruška:Jitka Výmolová s 

děvčaty  

Ivana Rončáková 

Josef Svoboda 



Strana 17 

KVĚTEN 2019 

 

 

Kamenský s.r.o 

Obec Světlá Hora  

Paňák plasty s.r.o. 

Paramon – Z.Tesařová 

Restaurace u Supa J.Snášel, Andělská Hora 

Stavby - František Lukovský  

Truhlářství -Gazsak 

Veronika Popovičová 

členové Světelské pohody, jejich rodinní příslušníci, kamarádi a příznivci 

Pohody  

 

Pozvánka na 
 

STAVĚNÍ MÁJKY V DĚTŘICHOVICÍCH 
 

V sobotu 4. května od 15:00 

 

Sraz pod kostelem na místě bývalé školy. 

 

 

 

TJ zveřejňuje „Usnesení z VH spolku  TJ Světlá Hora z. s. konané dne 12. 04. 

2019.“, pro informaci členům TJ. 

Valná hromada schvaluje: 

Program Valné hromady spolku TJ Světlá Hora z.s., konané dne 12. 04. 2019 viz 

Pozvánka pro delegáty. 

Složení mandátové a návrhové komise ve složení: Předsedkyně: ing. Šárka 

Hynková, členové: Stanislava Spirutová, Pavel Skála. 

Výši členských příspěvků TJ Světlá Hora z.s. na rok 2019 minimálně 50,-Kč na 

člena do 15 let a 100,-Kč na člena nad 15 let s tím, že jednotlivé oddíly tuto 



Strana 18 

KVĚTEN 2019 

 

 

  

 

 

 
minimální výši mohou navýšit dle potřeb oddílu, dle Stanov TJ. 

Klíč na příští VH – 1 delegát oddílu spolku = 10 registrovaných členů. 

Pověření nového výboru TJ, v návaznosti na platné Stanovy TJ, aby jednal a 

uzavíral smlouvy o nabývání a pozbývání majetku TJ, o pronájmech apod., a o 

dotacích. 

Aby předseda mohl provádět právní jednání u všech smluv a záležitostí jen po 

předchozím projednání a schválení ve výboru TJ. 

Dodatky č. 7 a č. 8 k podnájemní smlouvě ze dne 18. 03. 2014 s podnájemníkem 

Eduardem Bocanem ze dne 01. 07. 2018. 

Jestliže nebude jiný žadatel o podnájem správcovského bytu, prodloužit 

pronájem stávajícímu podnájemníkovi Eduardovi Bocanovi do 30. 09. 2020 za 

podmínky, že nájemné se navýší o inflaci od posledního navýšení nájemného ve 

spolupráci s obcí Světlá Hora. 

Neplatnost Smlouvy o výpůjčce uzavřenou dne 17. 05. 2016 bývalým vedením 

TJ bez předchozího pověření, či pozdějšího schválení Valné hromady, což 

odporuje Stanovám TJ, a dále pro nevýhodnost, a také proto, že tato smlouva 

odporuje zákonným ujednáním o podpoře sportu a schváleným usnesením 

v zastupitelstvu obce (ZO), nejvyššího orgánu obce Světlá Hora. 

Odepsat majetek fyzicky chybějící z účetnictví TJ v roce 2019, dle zjištění 

Výboru TJ po předchozím vedení TJ. 

Účetnictví za rok 2018 zpracované bezplatně Aloisem Šimčíkem. 

Zprávu o inventarizaci majetku po minulém vedení TJ a jeho porovnání se 

skutečným stavem v účetnictví TJ, dle kontroly Výboru TJ a Revizní komise TJ. 

Usnesení z VH spolku TJ Světlá Hora z.s. ze dne 12. 04. 2019. 

Valná hromada bere na vědomí 

Kontrolu Usnesení - uložených úkolů z minulé Valné hromady TJ Světlá Hora – 

splněno. 

Zprávu o činnosti a hospodaření TJ za rok 2018, až do dnešní VH od předsedy TJ 

a ústní zprávy zástupců za jednotlivé oddíly. 

Informace k podaným žádostem o dotace v roce 2018 na sportovní činnost pro 

rok 2019. 

Zprávu mandátové a návrhové komise o počtu delegátů na Valné hromadě se 

závěrem, že VH je usnášení schopná. 

Zprávu revizní komise TJ za rok 2018 od předsedy Jiřího Rončáka. 

 



Strana 19 

KVĚTEN 2019 

 

 

Sdělení předsedy, že daňové přiznání pro daň z příjmu za rok 2018 bylo 

odevzdáno na Finanční úřad Bruntál dne 27. 03. 2019. 

Sdělení předsedy, že do databázi ČUS bylo vloženo požadované informace – 

rozvaha a výkaz zisku a ztrát z účetnictví za rok 2018 – povinnost do 15. 04. 

2019. 

Výzvu Výboru TJ, aby představitelé obce převzali vedení TJ v průběhu roku 

2019, jestliže nesouhlasí s práci členů Výboru TJ prováděnou dle Stanov TJ a 

platné legislativy k zajišťování sportovní činnost, kterou podporuje obce, na 

základě mimořádné VH, která bude svolána v souladu se Stanovami TJ.  

Valná hromada ukládá : 

Výboru TJ, aby v roce 2019 provedl, minimálně 4 výborové schůze, viz Stanovy 

TJ.  

Výboru TJ a jednotlivým oddílů při TJ, aby rozpočet na rok 2019 skončil 

minimálně jako vyrovnaný. 

Jednotlivým oddílům TJ, aby předkládaly své účetnické podklady 

v pravidelných čtvrtletních termínech a to podepsané od pověřené osoby. 

Aby každý oddíl do termínu 30. 06. 2019 předal předsedovi aktualizaci své 

členské základny, včetně rodných čísel u nových členů, viz Stanovy TJ, článek 

V. odst. 3) a zajistil podpis členů pod GDPR. 

Předsedovi spolku, aby vložil na spolkovém rejstříku na KS v Ostravě usnesení 

VH a uzávěrku TJ za účetní rok 2018 do 30. 06. 2019. 

Aby výbor TJ jednal i dále s obcí Světlá Hora o neplatnosti Smlouvy o výpůjčce 

uzavřenou s obcí Světlá Hora dne 17. 05. 2016 bývalým vedením TJ pro 

nevýhodnost k TJ a pro rozpor se Stanovami TJ, neboť k uzavření nemělo 

bývalé vedení TJ mandát VH a ani nedošlo k pozdějšímu schválení na VH. Dále 

protože je v rozporu se zákonnými ujednání o podpoře sportu a chválenými 

usneseními v ZO obce. 

Výboru TJ, aby nesoulad u výpůjčky, viz bod výše, byl upraven vzájemnou 

dohodou o narovnání vzniklé z jednání, jak doporučují právníci obce a TJ. 

Aby výbor TJ v návaznosti na 2 body výše, pro smluvní vztah o nebytové 

prostory k činnosti sportu s obcí Světlá Hora v k. ú. Světlá ve Slezsku, 

postupoval, dle Smlouvy o nájmu ze dne 01. 01. 2006 s dobou pronájmu na 

dobu určitou do 31. 12. 2024, viz uzavřený dodatek č. 3, v návaznosti na 

závazek u obdržených dotací TJ od MŠMT na údržbu hřiště s účinnosti dotací 

do 31. 12. 2024. 

Alois Šimčík, předseda TJ Světlá Hora z.s. 



Strana 20 

KVĚTEN 2019 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Strana 21 

KVĚTEN 2019 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 
 
 

 
 
 

 
V měsíci dubnu měli naši žáci na programu spoustu aktivit. Ve čtvrtek 4. 

dubna přijel žáky první, druhé a třetí třídy navštívit Bovýsek. Podrobnosti 

o návštěvě se dočtete v příspěvku paní učitelky Unčovské.  

O den později jeli šesťáci s paní učitelkou Kyšovou na exkurzi do 

Karlovic, která měla přírodovědný naučný charakter. 11. dubna se vydali 

žáci 2. stupně ZŠ pod vedením paní učitelky Bartoňkové a Olivové do 

divadla v Opavě na představení s názvem „Babička drsňačka“.  

Opět jsme se zapojili do projektu „Přesun obojživelníků“. Cílem bylo 

každodenně odchytávat žáby a přenášet je do místního rybníku. Již 

desátým rokem naši žáci takto zachraňují žáby a tento dobrý počin přijela 

zdokumentovat televize Polar. Tímto bych chtěl poděkovat pracovníkům 

města Andělská Hora, kteří opět postavili zábrany, aby se nemuseli žáci 

pohybovat po hlavní komunikaci.  

V pátek 12. dubna jsme přivítali u zápisu naše budoucí prvňáčky. V 

přátelské atmosféře si děti popovídaly s učitelkami 1. stupně a předvedly 

jim, co všechno již umí. Těšíme se, až je přivítáme na začátku září 2019 v 

1. třídě.  

Žáci IX. A mají za sebou přijímací zkoušky na střední školy. První kolo se 

konalo 12. dubna, druhé kolo 15. dubna. Věřím, že se všem deváťákům 

zkoušky povedly a v září nastoupí do školy, kterou si vybrali.  

V úterý 16. dubna se naši sportovci zúčastnili tradičního florbalového 

turnaje „Velikonoční vajíčko“, který každoročně pořádá ZŠ ve Vrbně pod 

Pradědem. Jak se jim dařilo, se můžete dočíst v článku paní učitelky 

Kyšové.  

17. dubna pomohli žáci prvního stupně ozdobit velikonoční strom 

v Andělské Hoře. V úterý 30. dubna se naše škola zapojila do projektu 

„Ukliďme svět, ukliďme Česko“.  

Všechny třídy ZŠ se pod vedením třídních učitelů vydaly do okolí 



Strana 22 

KVĚTEN 2019 

 

 

 Andělské Hory a Světlé Hory a sbíraly poházené odpadky po 

nezodpovědných lidech. V průběhu celého měsíce jsme pilně pracovali na 

školní zahradě, kterou se snažíme díky projektu zrekonstruovat a zvelebit. 

 

Bezesporu nejvýznamnější akce, která se chystá na květen, je školní 

akademie. Ta se uskuteční 23. 5. od 15.30 hod. ve Světlé Hoře. V plném 

proudu jsou její přípravy. Děti z MŠ a žáci ZŠ pilně nacvičují svá 

představení. 

 

Co nás čeká v květnu? 

 

 2. května 2019 Zápis dětí do MŠ 

 9. května 2019 Zlatý list Břidličná 

23. května 2019 Akademie  

30. května 2019 Třídní schůzky 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

Zavítal k nám Bovýsek 

V rámci projektu Ovoce a zelenina do škol, jehož cílem 

je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby ovoce a 

zeleniny, nás 4. dubna navštívil Bovýsek. Bovýsek je 

plyšový maskot společnosti Bovys, která dětem každé 

pondělí ovoce a zeleninu dodává. S Bovýskem si děti 

povídaly o zdravé výživě, na obrázcích poznávaly 

ovoce a zeleninu i některé jejich méně známé exotické 

druhy. Bovýsek 

přinesl i drobné 

dárečky v podobě 

papírových 

skládanek pro děti a 

poznámkového bloku pro paní 

učitelku. 

Mgr. Marta Unčovská 



Strana 23 

KVĚTEN 2019 

 

 

Přírodovědná korespondenční soutěž 

 

         Přírodovědnou korespondenční soutěž pořádalo Středisko volného 

času Duha Jeseník. Sponzory soutěže se staly Lesy ČR, s.p., lesní správa 

Jeseník, Zdravotní pojišťovna ministerstva ČR a Technické služby Jeseník, 

a. s. Letošního ročníku soutěže se zúčastnilo 294 soutěžích z Olomouckého 

a Moravskoslezského kraje v pěti kategoriích. Naše škola se do soutěže 

zapojila v rámci celého druhého stupně v kategorii dětské kolektivy. 

          Žáci se chopili rozmanitých úkolů z přírody, k nimž si zjišťovali 

informace, pracovali s nimi a poté je měli výtvarně zpracovávat. Žáci 6. a 

7. třídy zjišťovali zajímavosti o různorodých chráněných živočiších žijících 

na území CHKO Jeseníky. Žáci 8. a 9. třídy měli téma „Duha v přírodě a 

její vznik“. Vědecky výtvarně vše zpracovali. 

          Naši žáci se v soutěži umístili takto: 

 

Kategorie KOLEKTIVY pro 6. a 7. třídy: 

1. místo: žáci 7. A Lucie Dányová, Elen Malíková, Nela Janušová, Eliška 

Černobilová  

2. místo: žáci 7. A.Martina Nekorancová, Vanesa Vondrová, Adam 

Harazin, Vendula Bocanová 

   žáci 7. A Adam Kačmarčík, Václav Škrípek, Václav Bolf 

3. místo: žáci 6. A Viktorie Krajčovičová, Natálie Konopková, Bronislav 

Polášek, Lucie Kuglerová 

               žáci 7. A Barbora Benčová, Adéla Kovaříková 

 

Kategorie KOLEKTIVY pro 8. a 9. třídy: 

3. místo: žáci 9. A Dominik Silnica, Matyáš Andrys, Tereza Pivoňová, 

Radek Peňáz 

     

Eva Kyšová 

 

Šesťáci v Karlovicích 

V pátek 5. dubna žáci šesté třídy podnikli exkurzi do Karlovic. Žáci 

podstoupili téměř desetikilometrové putování napříč Karlovicemi podél 

řeky Opavy a po zdejší naučné stezce. Cestou se učili poznávat jarní 

květiny či určovali různorodé živočichy, které během své cesty potkali. 



Strana 24 

KVĚTEN 2019 

 

 

 Zároveň poznali vodu z různých stránek i z pohledu člověka. Např. jako 

vodu léčitelku, jako nástroj pro pohánění Francisovy turbíny pro bývalý 

mlýn nebo sílu vody při povodních, která dokázala pootočit bunkr (tzv. 

řopík). 

Eva Kyšová 

 

 

 



Strana 25 

KVĚTEN 2019 

 

 

Přenos obojživelníků  
 

        V letošním školním roce jsme již po desáté popadli do ruky kyblíky, 

tužky, papíry, reflexní vesty a šli jsme zachraňovat ropuchy obecné. Opět 

ve spolupráci s městem Andělská Hora, kdy pracovníci města postavili 

zábrany v délce cca 600 m na okraji louky podél komunikace z Andělské 

Hory směrem na Vrbno pod Pradědem. 

        Ve dnech 1. – 10. dubna chodili žáci s vyučujícími vybírat kyblíky a 

přenášet ropuchy obecné do andělskohorského rybníka. Celkem se nám 

letos podařilo zachránit 193 ropuch obecných. Na nízkém počtu 

zachráněných ropuch se odrazilo sucho z posledních let. 

        Při letošním desetiletém výročí projektu ŽÁBA naši školu navštívila 

i televize POLAR. Odkaz na její reportáž: 

 

https://polar.cz/zpravy/moravskoslezsky-kraj/cely-ms-kraj/11000015826/

v-jesenikach-zachranuji-zaby-pred-koly-aut 

 

Eva Kyšová 

 

 

 

 

 



Strana 26 

KVĚTEN 2019 

 

 

 Velikonoční vajíčko 

Tradiční předvelikonoční florbalový turnaj Velikonoční vajíčko určený 

pro žáky 5. – 7. tříd se letos konal 14. dubna ve Vrbně pod Pradědem. 

Naši školu reprezentoval tým složený ze žáků šesté a sedmé třídy: Adam 

Harazin, Tomáš Buršík, Barbora Benčová, Bronislav Polášek, Jiří 

Náplava, Marek Tobias Sedlák, Michael Kugler a Filip Harazin. 

Florbalisté se utkali o putovní pohár ve formě velikonočního vajíčka 

s dvěma týmy z Vrbna a s jedním týmem z Bruntálu Okružní. Celý 

turnaj provázela fair play hra, přátelská a příjemná atmosféra, vzájemné 

fandění soupeřících týmů a boj o každý míček do posledních vteřin 

zápasu i sil hráčů. Padalo mnoho gólů, zápasy byly dynamické a z hráčů 

tryskalo nadšení pro florbal. Náš tým srdnatě vybojoval až na nájezdy 2. 

místo. Každý z hráčů dostal od pořadatelů na památku medailové 

vajíčko. 

Eva Kyšová 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na měsíc červen 2019 můžete uhradit v pondělí 

27.05.2019 v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v 

době od 7,15 do 11,15 hod a od 14,00 do 15,00 hod. 

 Bohdana Vikartovská, vedoucí školní jídelny 



Strana 27 

KVĚTEN 2019 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 
Období: 24. 3. – 23. 4. 2019 

 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

 

 
             

V minulém měřeném období jsme zažívali teplé a suché jaro. Teploty se 

pohybovaly převážně nad bodem mrazu kromě dvou ochlazení, během 

kterých se teploty pohybovaly lehce po 0°C. Minulý měsíc byl velmi 

chudý na množství srážek. Nejvíce srážek spadlo ve dnech 13. a 14. 

dubna. Vítr vál převážně mírný do 10 m/s. 
 

Průběh teplot (°C): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 

24. 3. – 23. 4. 2019 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 2. 4. - 2,2 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 5. 4. 18 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 14. 4. 5,6 

Nejvyšší rychlost větru       (m/s) 4. 4. 27,3 



Strana 28 

KVĚTEN 2019 

 

 

 
Úhrny srážek (mm)  

Úhrny 

srážek 

(mm)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti 

větru (m/s): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Kyšová 

 

 



Strana 29 

KVĚTEN 2019 

 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

informuje 
 

Aprílové počasí dostálo svých pranostik, ale sluníčko zavládlo svou silou a 

umožnilo nám skotačení a radost z pohybu na naší školní zahradě, kterou 

pracovníci obce pečlivě uklidili, a tak tam máme již příjemné a hezké 

prostředí. Děkujeme i našemu panu školníkovi p. Sajkalovi za výrobu 

podpěr pro sluneční clonu na pískoviště, která bude určitě v letních měsících 

potřeba. Téma měsíce bylo také jarní, povídali jsme si, malovali, hráli hry a 

to vše se zaměřením na jaro, jaro a mláďata a jarní přírodu. Již také pilně 

nacvičujeme na besídku, vyrábíme překvapení, malujeme kulisy a 

připravujeme kostýmy. 

 V úterý 9.4.2019 jeli předškoláci na projektový den do Základní školy 

v Andělské Hoře, kde jsme se společně s kamarády stali večerníčkovými 

postavami a mohli se stát součástí pohádek a fantazie. 

 Ve středu 10.4.2019 přijelo do naší školky divadlo, kde nám pohádkové 

postavičky ve třech představeních ukázaly, jak je nepěkné zlobit, jak 

nebezpečné je důvěřovat neznámým lidem a jak nakládat s odpadky, 

abychom chránili naši planetu. 

 Ve středu 10.4.2019 jsme prožili velikonoční tvoření výrobou dekorací, 

které nejen potěšily, ale které nám vyzdobily i naše domovy v období těchto 

krásných svátků. Je nám jen líto, že po spoustě příprav a nákupů přišli jen tři 

rodiče od 36 zapsaných dětí. 

 

Co nás čeká? 

 Ve čtvrtek 2.5.2019 v 16.00 hodin proběhne zápis do MŠ pro školní rok 

2019 – 2020. 

 Ve čtvrtek 7.5.2019 srdečně zveme všechny rodiče a rodinné příslušníky 

na besídku ke Dni matek. 

 V sobotu 18.5.2019 vystoupí děti naší školky na vítání občánků naší 

obce. 



Strana 30 

KVĚTEN 2019 

 

 

  Ve čtvrtek 23.5.2019 se společně všichni setkáme na již tradiční 

školní akademii. 

Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 

 

Policie České republiky 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

 
kancelář ředitele krajského ředitelství 

oddělení tisku a prevence  

 

Na kole bezpečně 
Přestože ještě nezačala „cyklistická sezona", minulý týden již došlo 

k první dopravní nehodě, při které na následky zranění zemřel cyklista. 

Na Frýdecko-Místecku ve večerních hodinách přehlédl řidič osobního 

vozidla muže jedoucího na jízdním kole. Vyšetřování dopravní nehody 

stále probíhá, ovšem již při prvotním ohledáním místa bylo zřejmé, že 

muž jel na neosvětleném kole a neměl cyklistickou přilbu. 

 

S nadcházejícím jarem se blíží období, kdy v silničním provozu se budou 

stále častěji setkávat řidiči motorových vozidel a cyklisté.  Ti společně 

s chodci a motocyklisty patří mezi nejohroženější účastníky silničního 

provozu. Nejsou chráněni deformačními zónami, bezpečnostními pásy a 

dalšími prvky pasivní bezpečnosti, tak jako vozidla. Proto je na místě 

připomenout povinnosti i možnosti, které cyklisté mají pro zvýšení své 

bezpečnosti. 

 

Technický stav a povinná výbava 
Před první jízdou by cyklisté měli věnovat pozornost údržbě kola. Využít 

období „klidu“ a nechat si důkladně zkontrolovat a seřídit kolo, např. 

v jakém stavu a zda jsou správně nahuštěny pneumatiky, stav a funkčnost 

brzd a osvětlení, zda je řetěz dobře napnutý, a dal. Je třeba zkontrolovat, 

zda kolo má všechny prvky povinné výbavy, což jsou dvě na sobě 

nezávislé účinné brzdy, přední odrazka bílé barvy, zadní odrazka červené 



Strana 31 

KVĚTEN 2019 

 

 

barvy, oranžové odrazky na obou stranách pedálů, oranžové odrazky na 

paprscích kol, zaslepení konců řídítek. Nesmíme zapomenout na to, že 

zakončení ovládacích páček musí být obaleny materiálem pohlcujícím 

energii a matice nábojů kol, pokud nejsou křížové nebo rychloupínací, 

musí být zavřené.  

 

Za snížené viditelnosti musí mít kolo vepředu světlomet bílé barvy a 

vzadu svítilnu se zadním obrysových světlem červené barvy a také zdroj 

elektrického proudu (např. dynamo), který svou kapacitou zajistí 

svítivost obou světel. 

 

Blatníky, zvonek nebo kryt řetězu do povinné výbavy sice nepatří, ale 

z hlediska vlastní bezpečnosti cyklisty policisté doporučují, aby jimi 

bylo kolo taky vybaveno. Kapitolou samo pro sebe je cyklistická  přilba. 

Její užití je sice povinné pouze pro osoby do 18 let, ale také v tomto 

případě policisté doporučují, aby ji při jízdě užívali cyklisté všech 

věkových kategorií. Přilba by měla být pohodlná, lehká, měla by být 

pokud možno co nejvíc kulatá a hladká, aby se při nárazu předešlo 

jejímu roztříštění a také přenesla co nejvíce energie. 

 

Reflexní prvky 
Přestože povinná výbava pamatuje na prvky, které cyklistu činí pro okolí 

pokud možno co nejviditelnějším (odrazky, světlomety, a další), každý 

další byť nepovinný reflexní prvek, který využije, zvyšuje jeho 

bezpečnost. Trh nabízí širokou škálu zboží z reflexního materiálu, ať to 

jsou např. batohy nebo potahy na batohy, reflexní pásky, šátky, a mnoho 

dalších. Navíc sportovní oblečení v dnešní době je reflexními prvky 

hojně opatřeno. 

 

Jízda na jízdním kole z pohledu zákona 
Zákon o provozu na pozemních komunikacích stanoví, že na jízdním 

kole se jezdí při pravém okraji vozovky, pokud je zřízen jízdní pruh, 

stezka nebo jiný vymezený prostor pro cyklisty, je povinen je použít. Na 

stezce, která je společná pro chodce a cyklisty nesmí chodce ohrozit a 

pokud jsou na ní pruhy pro oba účastníky odděleny, používat pouze pruh 

pro něj vyhrazený. Cyklisté smějí jet jen jednotlivě za sebou. Nesmí jet 



Strana 32 

KVĚTEN 2019 

 

 

 bez držení řídítek, držet se jiného vozidla, vést za jízdy např. psa., 

případně vozit předměty, které znesnadňují jízdu na kole (např. nákupní 

tašky na řídítkách). Pokud cyklista hodlá přejet vozovku, přes kterou 

není vyznačen přejezd pro cyklisty, ale jenom přechod pro chodce, musí 

sesednout z kola. To je pouze malý výčet povinností, které cyklisté 

v silničním provozu mají. V neposlední řadě je třeba připomenout, že je 

na ně pohlíženo jako na řidiče a také oni se musí plně věnovat řízení 

(což se týká hovorových zařízení a sluchátek v uších) a nesmí 

v silničním provozu jezdit pod vlivem alkoholu nebo omamných látek. 

 

Závěrem 
Buďte ohleduplní k ostatním účastníkům silničního provozu, např. 

dávejte včas znamení a změně směru jízdy, ve skupině dodržujte 

dostatečné rozestupy, sledujte dobře vozovku. K ohleduplnosti 

vyzýváme také řidiče motorových vozidel. Vždyť jednou z mnoha 

zákonných povinností je: „Chovat se ohleduplně a ukázněně, aby svým 

jednáním neohrožoval život, zdraví nebo majetek jiných osob, ani svůj 

vlastní“.  

 

por. Mgr. Daniela Vlčková 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

Tel.: 974 721 209, 603 190 700 

 

Jak napustit bazén a vyhnout se 

sousedským sporům. Existuje rychlé a 

pohodlné řešení! 

 
170 domácností v regionu si loni nechalo dovézt vodu do bazénu cisternou 

vodárenské společnosti. Místo omezování sousedů zvolili rychlejší a 

efektivnější cestu 
 

Ostrava, 24. 4. 2019 – Zahradní bazén je možné napouštět zdlouhavě z veřejné 

vodovodní sítě s rizikem řady nepříjemností, nebo zvolit pohodlnější a výhodnější 

cestu v podobě dovozu vody do bazénu cisternou Severomoravských vodovodů a 

kanalizací Ostrava. Proces bude výrazně rychlejší a nedotkne se negativně 

okolních odběratelů.  



Strana 33 

KVĚTEN 2019 

 

 

Vodárenská společnost zjednodušila a zpřehlednila cenovou politiku této služby – 

kromě bezplatné zákaznické linky je také možné využít jednoduchý poptávkový 

formulář na internetových stránkách www.smvak.cz.  

Opatrnost je na místě také v případě napouštění bazénu ze studny. Je vhodné si 

nechat provést laboratorní rozbor, zda je voda k danému použití vhodná a 

nepředstavuje zdravotní riziko.  

 

Česká republika je premiantem z hlediska počtu bazénu na počet obyvatel. Teplejší počasí 

v uplynulých letech navíc vedlo k tomu, že lidé touží relaxovat u svých bazénů o několik 

týdnů dříve, než to bylo obvyklé v minulosti. Bazénů u domů v našich městech a 

vesnicích s rozšiřující se zástavbou do krajiny stále přibývá. To platí i pro 

moravskoslezský region, kde ve většině případů klesá počet obyvatel větších sídel, naopak 

roste počet lidí, kteří směřují blíž k přírodě do menších obcí, kde staví své domy. 

 

Jak správně postupovat při napouštění zahradních bazénů? Které zásady dodržovat, aby se 

lidé vyhnuli zklamání v podobě zakalené vody nebo předešli problémům ve vodovodní 

síti, čímž mohou rozzlobit obyvatele celé lokality, kde bydlí? Je efektivní napouštět bazén 

ze sítě, nebo je lepší svěřit celý proces do rukou profesionálů? 

 

„Problémy mohou přijít v momentě, kdy se rozhodne větší množství odběratelů v lokalitě 

napouštět prostřednictvím přípojky bazén ve stejný čas, a lidé ho chtějí mít navíc 

napuštěný co nejrychleji. Při náhlém zvýšení odběru může dojít ke změnám hydraulických 

poměrů vyvolaným vysokou rychlostí proudění vody v potrubí. To má za následek 

uvolňování usazenin a zákal vody, který se může dostat do poměrně širokého okolí. 

Nárazové odběry mohou také způsobit pokles tlaku vody. To se negativně projeví u 

ostatních odběratelů, kteří můžou být omezeni v odběru ze sítě,“ říká ředitel vodovodů 

společnosti SmVaK Ostrava Milan Koníř. 

Nepříjemným situacím lze předejít dodržováním několika základních pravidel. Bazén je 

vhodné napouštět pozvolna, klidně několik dnů a ideálně mimo odběrové špičky. Nejlépe 

přes noc ve všední den. 

„Existuje ale elegantnější, rychlejší a pohodlnější řešení. Když si lidé nechají dovézt vodu 

do bazénu cisternou, vyhnou se nepříjemnostem, které by mohly nastat. Budou mít navíc 

jistotu, že nebudou nijak omezovat své sousedy – předejdou tím případným sousedským 

sporům. V loňském roce jsme ke spokojenosti našich odběratelů napustili více než sto 

šedesát bazénů. Meziročně počet lidí, kteří volí toto praktičtější řešení, výrazně vzrostl,“ 



Strana 34 

KVĚTEN 2019 

 

 

 vysvětluje Koníř.  

Nejaktivnější byli v tomto ohledu obyvatelé Opavska, naopak nejmenší zájem o tuto 

službu projevili lidé na Novojičínsku. Majitelé bazénu na Frýdecko-Místecku a 

Karvinsku si shodně nechali navézt vodu do více než 40 bazénů. 

 

Zájemci o dovoz vody k naplnění svého bazénu a autocisterny se mohou obrátit na 

zákaznickou linku SmVaK Ostrava 800 292 400, kde jim budou poskytnuty detailní 

informace o možnosti dodávky a ceně dle parametrů bazénu. Linka je bezplatná a je 

v provozu v pracovní dny od půl osmé ráno do osmi hodin večer. 

Cena za napuštění se odvíjí od vzdálenosti od nejbližšího provozu SmVaK Ostrava, 

které službu poskytuje, a objemem bazénu. V případě, že je možné bazén navézt jednou 

cisternou, činí cena do vzdálenosti deseti kilometrů 1165 korun. 

 

Opatrnost je na místě také v případě, že si lidé napouštějí bazén ze své studny. Je 

žádoucí si nejdříve nechat ve specializované laboratoři prověřit, zda je voda ke koupání 

vhodná. Obrátit se je možné například na laboratoře společnosti Aqualia infraestacturas 

inženýring (www.ai-inzenyring.cz).  

 

„Kromě základních chemických ukazatelů, jako jsou hodnota pH nebo tvrdost vody 

doporučujeme sledovat i bakteriální znečištění, které by mohlo být příčinou 

nepříjemných kožních či zažívacích problémů. V případě vyšší tvrdosti vody také dochází 

k reakci s  prostředky k dezinfekci vody a mohou se vysrážet některé kovy. To má za 

následek nejen tvorbu vodního kamene a povlaků na stěnách bazénů, ale třeba i 

nevzhlednou barvu vody,“ říká vedoucí laboratoří společnosti Aqualia infraestructuras 

inženýring Pavla Veselá. 
 

Kontakt: 
Mgr. Marek Síbrt, mluvčí 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. 

tel. 725 500 509 

e-mail marek.sibrt@smvak.cz 

www.smvak.cz 

 

http://www.ai-inzenyring.cz
mailto:marek.sibrt@smvak.cz
http://www.smvak.cz


Strana 35 

KVĚTEN 2019 

 

 

 

 

 

                                      Jsi stále blízko, 

                                      stále milován, 

                                      stále postrádán…. 
 

 

 

 

 

 

 

Dne 3. května 2019 uplyne deset let, co nás navždy opustil  

pan Václav Orság 

S láskou vzpomíná manželka a syn s rodinou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 36 

KVĚTEN 2019 

 

 

 Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  květnu oslaví  svá životní jubilea 

 

Marie Kutláková, Světlá 

Růžena Václavíková, Světlá 

Julie Gůrová, Světlá 

Josefa Andrysová, Světlá 

Jiří Grund, Světlá 

Anna Nedbalová, Světlá 

Jana Sohrová, Dětřichovice 

Zdislava Daniová, Světlá 

Štefan Kortiš, Světlá 

Ladislav Pivoň, Světlá 

Anna Neubauerová, Světlá 

Miroslav Dani, Světlá 

Anna Pišková, Dětřichovice 

Dagmar Bereznaninová, Světlá 
 

 
  

 

 Z našeho středu navždy odešli 
František Toman, Světlá 

Ivan Dosoudil, Světlá 

Ján Dirda, Světlá 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2019,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. května 2019 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí  27.5.2019 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 27.5.2019 v 16.00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

